

## **Metobi Ejendomme ApS**

Flakvej 13

8240 Risskov

CVR-nr. 25447484

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Pilgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Metobi Ejendomme ApS

Flakvej 13

8240 Risskov

CVR-nr.: 25447484

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Direktion

Birger Pilgaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 301 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.230.152</b>	<b>1.247.400</b>
Af- og nedskrivninger	1	(313.183)	(313.183)
<b>Driftsresultat</b>		<b>916.969</b>	<b>934.217</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		72.460	72.495
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(49.140)	(10.083)
Andre finansielle omkostninger	2	(706.537)	(560.452)
<b>Resultat før skat</b>		<b>233.752</b>	<b>436.177</b>
Skat af årets resultat	3	67.355	0
<b>Årets resultat</b>		<b>301.107</b>	<b>436.177</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		301.107	436.177
		<b>301.107</b>	<b>436.177</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		18.433.251	18.746.434
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>18.433.251</b>	<b>18.746.434</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>18.433.251</b>	 <b>18.746.434</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.961.272	2.972.302
Andre tilgodehavender		5.866	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		67.355	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.034.493</b>	<b>2.972.302</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>0</b>	 <b>484.134</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>3.034.493</b>	 <b>3.456.436</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>21.467.744</b>	 <b>22.202.870</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for opskrivninger		271.472	271.472
Overført overskud eller underskud		<u>1.985.379</u>	<u>1.684.272</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.956.851</u></b>	<b><u>2.655.744</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.758.434	3.499.427
Bankgæld		<u>2.978.784</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.737.218</u></b>	<b><u>3.499.427</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		813.257	629.253
Bankgæld		164.622	13.509.209
Deposita		603.091	728.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder		254.413	238.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		397.972	376.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.341.397	413.416
Anden gæld		<u>198.923</u>	<u>152.698</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.773.675</u></b>	<b><u>16.047.699</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.510.893</u></b>	<b><u>19.547.126</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.467.744</u></b>	<b><u>22.202.870</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	700.000	271.472	1.684.272	2.655.744
Årets resultat	0	0	301.107	301.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>271.472</b>	<b>1.985.379</b>	<b>2.956.851</b>

## Noter

	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	313.183	313.183
	<b>313.183</b>	<b>313.183</b>
	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	5.754	570
Øvrige finansielle omkostninger	700.783	559.882
	<b>706.537</b>	<b>560.452</b>
	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(67.355)	0
	<b>(67.355)</b>	<b>0</b>
		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		24.436.136
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>24.436.136</b>
Opskrivninger primo		271.472
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>271.472</b>
Af- og nedskrivninger primo		(5.961.174)
Årets afskrivninger		(313.183)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(6.274.357)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>18.433.251</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Metobi Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der givet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Bredskiftevej 22 B, 2.460.000 kr.

Ejerpantebrev i ejendommen, Silkeborgvej 51, Aarhus, 2.790.000 kr.

Ejerpantebrev i ejendommen, Klamsagervej 12, Åby, 2.868.000 kr.

Ejerpantebrev i ejendommen, Ved Lunden 10-12, Åby, 3.747.000 kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der givet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Bredskiftevej 22 B, 5.400.000 kr.

Ejerpantebrev i ejendommen, Klamsagervej 12, Åby, 2.900.000 kr.

Ejerpantebrev i ejendommen, Ved Lunden 10-12, Åby, 2.600.000 kr.
